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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/L-072 pér Kontrollin dhe Mbikéqyrjen e Kufirit Shtetéror dhe t&
Rregullores QRK-Nr.17/2013 pér Punén e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtjen
e Kufirit Shtetéror, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohen anétarét e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtien e Kufirit
Shtetéror, né kété pérbérie:

1.1.  Shpejtim Bulliqi, Universiteti i Prishtinés, kryesues;

1.2, Zejnullah Gruda, Universiteti i Prishtinés, anétar;

1.3. Martin Berishaj, Universiteti i Lubjanés, anétar;

1.4. Hamit Basholli, Gjeodet, anétar;

1.5.  TFlorim Isufi, Universiteti i Prishtinés, ‘anétar;

1.6.  Njé pérfaqésues i Ministrisé s¢ Punéve t& Jashtme t& Kosovés;

1.7. Njé pérfagésues i Ministrisé sé Punéve té Brendshme t& Kosovés;

1.8, Njé pérfaqésues i Ministrisé sé& Infrastrukturés t& Kosovés;

1.9. Nje pérfagésues i komunitetit, pa t& drejté vote (Riza Smakayj);

1.10. Njé pérfaqésues i komunitetit, pa t& drejté vote (Zymer Neziri). .

2. Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra né pajtim me
Ligjin Nr. 04/L-072 pér Kontrollin dhe Mbikéqyrjen e Kufirit Shtetéror, Rregulloren QRK-
Nr. 17/2013 pér Punén e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtien e Kufirit
Shtetéror dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Obligohen t¢ gjitha institucionet kompetente qé ta ndihmojné Komisionin n¢ kryerjen e
detyrave & tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
~~Ramush AQ}DII%L .
B e ¥ e d
Kryeministér i Repuf)likés sé Kosovgs

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s&

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 05/1-125 pér Buxhetin e
Republikés sé& Kosovés pér vitin 2017.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramfagh/HARADINA]

Kryeministér IJREJSUbllkéS s¢ Kosovés

I'u dérgohet:

s Zgvendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés &
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2017, nxjerr keté:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr, 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera kompelente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu RADINA]J

Kryeministér i _ﬁe‘p likés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/04
Daté: 22.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&€ Kosovés, 18 nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative &
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér nénshkrimin e Marréveshjes Financare Trilaterale né mes t&
Bashkimit Evropian, Kosovés dhe Shqipérisé pér vitin 2016, pér Programin e Bashképunimit

Ndeérkufitar IPA 1T né mes té Kosovés dhe Shqipérisé.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian gé t& ndérmarré & gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fugi, me qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshyjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Rarfiush (AR ADINA]J
P

std epfﬂikés sé Kosovés

!

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

» t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



]
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 05/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t8 Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative &
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér nénshkrimin e Marréveshjes Financare Trilaterale né mes t&
Bashkimit Evropian, Kosovés dhe Malit té Zi pér vitin 2016, pér Programin e Bashképunimit
Ndérkufitar IPA II né mes t& Kosovés dhe Malit t& Zi.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé t& ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit & tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramq\@}i&DINA]

Kryeministé ublikés sé Kosovés

/

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave
¢ (¢ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/04
Daté: 22.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t8 Kushtetutés s& Republikés
sé Kosoves, t€ nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 44,550.00 (katérdhjeté e katérmijé e peséqind e
pesédhjeté) euro pér kompensimin e anétaréve & Sekretarisé dhe t& Komisionit Qeveritar
pér Njohjen e Statusit té Ish t& Dénuarve dhe t& Pérndjekurve Politiké, pér periudhén kohore
Janar-Dhjetor 2016, shuma prej 19,350.00 (néntémbédhjets mijé e treqind e pesédhjeté) euro
dhe Janar-Dhjetor 2017, shuma prej 25,200.00 (njézetepesé mijé e dyqind) euro.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232,
nén programi Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t&
Rezervés, nén kategoria e Rezervés me kod 38010 dhe barten né Ministriné e Drejtésisé me
kod 215, nén-programi “Departamenti pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme” me kod
113 15, kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”, nén-kategoria ekonomike
“Shpenzime t&€ Ndryshme Intelektuale dhe Késhillédhénése” me kod 13 440.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ra?ﬁ@ARADINA]

ublikés s& Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



\\/

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés t& UCK-sé& pér ndarjen e mjeteve né
shumé prej 478,876 (katérgind e shtatédhjeté e teté mijé e tetégind e shtatédhjeté e
gjashté) euro pér rregullimin e protezave t& kémbeve, duarve, syve pér invalidét e luftés.

Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen si né vijim:

Nga Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale né shumé prej 200,000 euro dhe até nga
nén-programi 00300-Pensionet pér Invalidét e Luftés, kategoria subvencione dhe
transfere, nén kategoria ekonomike pagesa pér invalidét e luftés me kod 22260 né
shumé prej 150,000 euro dhe nga nén kategoria ekonomike subvencione pér entitete
jo publike me kod 21200 né shumé prej 50,000 euro;

Nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi Shpenzimet e Paparashikuara, me
kod 13100, kategoria e shpenzimeve t& Rezervés, nén kategoria ekonomike e Rezervés
me kod 38010 n& shumé prej 278, 876 euro dhe transferohen né Ministring e
Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e shpenzimeve
subvencionet dhe transferet, nén kategoria ekonomike subvencionet pér entitetet
jopublike me kod 21200.

Mjetet e lartcekura sipas kétij vendimi transferchen né xhirollogaring e SHIL t& UCK-
s€ 1110-003683-0001-63.

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér
zbatimin e kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ry ush HARADINAJ

Kryemi}}g ' .A%{JRep blikés s& Kosovés

Iu dérgohet: L

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t6 Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé s&€ Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Shoqatés sé Invalidéve té Luftés & UCK-s¢ pér ndarjen e mjeteve né
shumé prej 50,000 (pesédhjeté mijé) euro pér rehabilitim né banjén e Kllokotit dhe né banjén
e Pejés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t& Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 né shumé prej 50,000 euro dhe transferohen
né Ministriné e Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e shpenzimeve
subvencionet dhe transferet, nén kategoria ekonomike subvencionet pér entitetet jopublike
me kod 21200. Kéto mjete transferohen né xhirollogaring e SHIL t&é UCK-s& 1110-003683-
0001-63.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin
e kétij Vendimi,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusbﬁl’ﬂ{ADINA]
il

Kryeministé\k& thlikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* i& gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢€ Kosovés, t¢ nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 356,300.00 (treqindepeséd hjetéegjashtémijé e
treqind) euro, Renovimi i shkollés "Musa Hoti" pas démtimeve nga zjarri né Komunén e
Mitrovicés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod (232-11300), kategoria e shpenzimeve kapitale, nén
kategoria ekonomike me kod (31110) dhe transferohen né Komunén e Mitrovicés me kod
642, né kategoriné e shpenzimeve kapitale, linja buxhetore 10/642/92110/31121 /Projekt i
Ri/0980 - Renovimi i shkollés "Musa Hoti" - Mitrovicé.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Mitrovicés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeminiit%ﬁé publ}kés s& Kosovés
N I‘/“I
Iu dérgohet: '

e Zévendéskryeministrave

¢ € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/04
Daté: 22.09.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t¢ nenit 29 t¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr keété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumén prej 200,000 euro (dyqind mijé euro), pér Ministriné e

Zhvillimit Ekonomik - Ngrohtoren e Gjakovés, pér sigurimin e mazutit pér sezonin diméror
2017-2018.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t& Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 dhe transferohen né Ministring e Zhvillimit
Ekonomik kodi organizativ 213, nén-programi Ngrohja Qendrore, me kod 22400, kategoria e
shpenzimeve, subvencione dhe transfere, nén kategoria subvencione pér entitete publike me
kod 21110.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e Financave pér zbatimin e ketj
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusl ] DINAJ
Nt/
Kryeministér i\ﬁ%ubh/f&és sé Kosovés
/

Iu dérgohet:

¢ Zé&vendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 11/04
Daté: 22.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né& nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Organizatave jogeveritare t& autorizuara nga MPMS-ja pér ndarjen e
mjeteve né vleré prej 200,000 euro pér procesin e njohjes dhe verifikimit t& statusit té
personave t& dhunuar gjaté luftés ¢lirimtare né Kosové.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232,

nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés,
nén kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010.

3. Mijetet nga pika 1. transferohen né Ministriné e Punés dhe Miréqenies Sociale, nén-programi
00300-Pensionet pér Invalidét e Luftés, kategoria subvencione dhe transfere, nénkategoria
21200-Subvencione pér entitete jopublike.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin
e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramu y{ ADINA]J

Kryeministhb ikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/04
Daté: 22.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss sa Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Adminjstrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t¢ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Minstri i Shéndetésisé qé pér shkak t& mungesés sé produkteve medicinale, t&
krijuar si pasojé e hegjes nga pérdorimi t& gazrave medicinale t& paautorizuara, t& procedojé
menjeheré sipas Ligjit nr. 04/L-190 pér Produkte dhe Paisje Medicinale, neni 39, pér ts
tejkaluar gjendjen e krijuar.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RADINAJ
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Kryeministér\fﬁ%fublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
¢ Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/04
Daté: 22.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, t& nenit 39 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, t& nenit 53 dhe 56 t& Ligjit Nr.
05/L-031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, duke u bazuar né nenin 4 (&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM
Pér anulimin vendimit pérfundimtar nr,10/50 daté 23.09.2015

1. Anulohet Vendimi Pérfundimtar Nr. 10/50 daté 23.09.2015 pér interes publik i pronave
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t& cilat preken nga ndértimi i
Qendrés Turistike Brezovica, Zonat Kadastrale Vérbeshtica, Berofc II, Jazhincé,
Gotovusha dhe Shtérpcé t¢ Komunés sé Shtérpcés, i shpallur né Gazetén Zyrtare t&
Kosovés Nr. 30 daté 25 Shtator 2015 sipas tabelave té bashkéngjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) dittve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgoné vendimin subjektit kérkues dhe personave t& feré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 & kétij vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t&¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&

Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ madh né Kosové.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi, obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe Ministria e Financave,

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés

dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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KryemMér i kepublikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t¢ Qeverisé



